
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030300183

183

Nº 42, terça-feira, 3 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS DE Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Anguera de torna público o aviso de Homologação e
Adjudicação da Tomada de Preços de Nº 001/2020, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos de Anguera, Estado da Bahia. Empresa favorecida:

PAVITEC - PAVIMENTAÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - VALOR
GLOBAL: R$ 399.668,76. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 02/03/2020.

FERNANDO BISPO RAMOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2020

CONTRATO Nº 0298/2020. OBJETO: fornecimento imediato de UM VEICULO TIPO PICK-UP,
0KM (Cabine dubla), para atender as necessidades da Secretaria municipal de Agricultura,
Meio Ambiente e Recursos Hídricos através de recursos oriundos do Convenio
nº835501/2016 firmado com o Ministério da Integração Nacional. LICITAÇÃO: Pregão
Presencial nº 0018/2018. VALOR R$ 70.0000. DOTAÇÃO: UG. Sec. De Agricultura.
PROJ/ATIV.: 2123 Elemento 44.90.52 Fonte 024-00. VIGENCIA: 31/12/2020. EM P R ES A :
MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI (MANUPA COM. EXP.
IMP. DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS EIRELI) sediado na Rua Leandro
Rodrigues da Silva, nº 248-sala 614,6º andar, Edf. Empresarial Infinity-Pitangueiras- Lauro
de Freitas-BA, inscrita no CNPJ 03.093.776/0007-87. DATA DE ASSINATURA. 15/02/2020.
ASSINA PELO MUNICIPIO: Antonio Carvalho da Silva Neto - Prefeito. ASSINA PELA
EMPRESA: Luis Eduardo Pacheco Alves - procurador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 12/2020

Objeto: Eventual aquisição de diversos materiais para realização de oficinas, em
atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social. Dia 13/03/2020 às 14 h.
Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-BA, 2 de março de 2020
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando Registro de Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de "kit natalidade" (composto por banheira, roupas e meias),
para doação às gestantes em situação de vulnerabilidade, junto à Secretaria de Assistência
Social do Município de Barra do Choça. O Pregão será realizado na Prefeitura. Sessão:
12/03/2020 ÀS 08:30 HORAS.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
PRESENCIAL, visando Registro de Preços para contratação futura de pessoa(s) jurídica(s)
objetivando o fornecimento de materiais esportivos para serem utilizados no projeto
esporte na escola e jogos estudantis, bem como nos eventos do departamento de esporte,
cultura e lazer do Município de Barra do Choça. O Pregão será realizado na Prefeitura.
Sessão: 13/03/2020 ÀS 08:30 HORAS. Informações.: (77) 3436-3000 - ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2020

O Município de Barra do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando Registro de Preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando o fornecimento de peixe salgado para doação aos munícipes em situação de
vulnerabilidade social, junto à Secretaria de Assistência Social do Município de Barra do
Choça. Início de Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br:
11/03/2020 a partir das 08:00h. Disputa eletrônica: 13/03/2020 às 14:00h. Informações:
(77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 16/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial SRP
nº 016/2020 - registro de preços para aquisição de peças para veículos de pequeno e
médio porte dos componentes da frota do Município ou a serviço da administração.
Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-
mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 13 de março de
2020 às 09:30 hs.

Barra da Estiva - BA, 2 de março de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020

A Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio
devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para conhecimento dos interessados o
resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 009/2020. Objeto: Aquisição de medicamentos
veterinários, insumos e material permanente, requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, realizada em
02 de março de 2020, às 14h foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

Barreiras/BA, 2 de março de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

O Município de Biritinga-BA, torna público que fará realizar licitações na
modalidade Pregão Presencial Nº 010/2020 - Aquisição de Medicamentos, material penso,
saneastes, solução e cosméticos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Saúde, Abertura dia 19/03/2020, às 09:00h; Editais disponíveis na Prefeitura Municipal,
Praça Municipal n°01.

HEBER DE ALMEIDA ANTUNES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem tornar
público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 007-2020-TP, objeto: prestação
de serviços relativos a obras de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) e prevenção e
combate a incêndio e pânico em Ginásio Poliesportivo, neste município, especificações detalhadas
no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão 18/03/2020, 14:30h. Edital
disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 2 de março de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 008/2020. Objeto:
Aquisição de equipamentos para compor a Unidade de Beneficiamento de Alho, situada no
Povoado de Buriti do Alho, neste Município, conforme convênio nº 047/2018, celebrado
com a CAR/SDR, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de
referência. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 16 de Março de 2020 às 09:00 hs.
Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito
na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA.

Brotas de Macaúbas/BA, 2 de março de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 19/03/2020,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com reforma do Campo de
Futebol do Bairro São Félix. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço
eletrônico http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através
do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

Objeto: serviços de transporte de alunos/professores. Dia 13/03/2020 às 14h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 2 de março de 2020.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 001/2020, fica
adjudicada a contratação da licitante CONSTRUTORA DIAMANTINA EIRELI, inscrita nº CNPJ
Nº 32.087.320/0001-17, no valor de R$ 1.067.713,58 (um milhão sessenta e sete mil
setecentos e treze reais e cinquenta e oito centavos), para construção de uma praça
pública na Avenida Olimar Oliveira, no Bairro Ovídio Teixeira no Município de Caetité/BA.

Caetité - BA, 7 de fevereiro de 2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 020/2019, fica adjudicada a contratação da
licitante SUMMER LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA E SERVIÇOS EM OBRAS EIRELI, inscrita no CNPJ n°
23.505.796/0001-30, no valor de R$ 2.523.026,42 (dois milhões quinhentos e vinte e três mil vinte e seis
reais e quarenta e dois centavos), para contratação de empresa de engenharia especializada para execução
de recuperação e recapeamento em pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede deste Município.

Caetité - BA, 11 de fevereiro de 2020.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030300184

184

Nº 42, terça-feira, 3 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 001/2020, fica
homologada a contratação da licitante: CONSTRUTORA DIAMANTINA EIRELI, INSCRITA NO
CNPJ Nº 32.087.320/0001-17 inscrita no CNPJ n° 10.406.992/0001-05, no valor de R$
1.067.713,58 (um milhão sessenta e sete mil setecentos e treze reais e cinquenta e oito
centavos), para a construção de uma praça pública na Avenida Olimar Oliveira, no Bairro
Ovídio Teixeira no Município de Caetité/BA. Autorizo, portanto, os serviços de que trata a
presente licitação.

Caetité - BA, 7 de fevereiro de 2020.

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 020/2019, fica
homologada a contratação da licitante: SUMMER LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA E SERVI ÇO S
EM OBRAS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 23.505.796/0001-30, no valor de R$ 2.523.026,42
(dois milhões quinhentos e vinte e três mil vinte e seis reais e quarenta e dois centavos),
para a contratação de empresa de engenharia especializada para execução de recuperação
e recapeamento em pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede deste Município.
Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente licitação.

Caetité - BA, 11 de fevereiro de 2020.
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA, através da Secretaria de
Educação, torna público: Credenciamento de pessoas jurídicas e pessoas físicas, para a
prestação de serviços de transporte escolar da rede municipal de ensino de CA L D E I R ÃO
GRANDE-BA, com condutor. Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos
junto a Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA, sito à Praça Edgard Pereira, 109,
Centro, Caldeirão Grande - BA. Período credenciamento a partir do dia 03/03/2020, das
08:00 às 12:00 h e das 14:00 às 17:00 h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao
procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento
designada.

ADRIANA MARIA PEREIRA
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2020

CONCORRÊNCIA nº 028/2019. Extrato do contrato nº 0307/2020 - celebrado entre o
MUNICÍPIO DE CAMAÇARI e a empresa GRADUS CONSTRUTORA LTDA objeto: execução das
obras e serviços na requalificação da Praça de Eventos e campo Tudão em Abrantes no
município de Camaçari - Bahia valor global: R$ 2.727.998,69. Vigência: será de 11 (onze)
meses - Assinado dia 02 de março de 2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 36/2019

Objeto: execução das obras e serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ contemplando
execução do sistema de drenagem de águas pluviais com tubo de concreto em vias
urbanas da Sede - nas localidades Parque Real Serra Verde, Montenegro e Parque das
Mangabas - no município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que o recurso interposto pela empresa C B S - Construtora Baiana
de Saneamento Ltda, foi analisado e julgado,cuja DECISÃO foi: Face ao exposto, a Comissão
de Licitação, fundamentada nos termos do edital, e com base noprincípio da vinculação ao
instrumento convocatório, na melhor doutrina, no entendimentojurisprudencial dominante
e nos dispositivos da Lei 8.666/93, resolve conhecer o RECURSO pela C B S - Construtora
Baiana de Saneamento Ltda, para no mérito DAR PROVIMENTO ao presente recurso, para,
em consonância com os princípios e normas que regem a licitação, alterar a decisão de
inabilitação da Recorrente para DECLARAR HABILITADA modificando-se a decisão proferida
no bojo da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 036/2019 DA Compel.

Camaçari, 2 de março de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA Sousa

Presidente da Compel
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 069/2020, que tem por objeto o CREDENCIAMENTO DE
PESSOA JURÍDICA INTERESSADA NA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
FLUVIAL, DESTINADO À ATENDER AS DEMANDAS DA REDE ESCOLAR MUNICIPAL E
ESTADUAL DE ENSINO, NAS ÁREAS DAS COMUNIDADES RIBEIRINHAS DOS CAMPINHOS,
CAMPINHOS 1 e 2, MAROBÁ, LARANJEIRAS E ESTREITO. O procedimento estará aberto do
dia 03/03/2020 ao dia 24/03/2020. ENDEREÇO: Praça da Bandeira, nº 01, Centro,
Canavieiras - BA, CEP: 45.860-000. O edital e seus anexos poderão se adquiridos através do
email: cplcanavieiras@hotmail.com, ou na sede da prefeitura municipal.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Presidente de CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2020

CONTRATO N.º 061/2020. PERRI COMERCIAL LTDA. LICITAÇÃO: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 031/2020 - COPEL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 68201/2019.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
(ALMOÇO/JANTAR) TIPO MARMITEX E KIT CEIA, PARA ATENDIMENTO DOS
FUNCIONÁRIOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CANDEIAS/BAHIA E PARA ATENDER A DEMANDA DE EVENTOS,
cujo certame teve como vencedora a empresa: PERRI COMERCIAL LTDA pelo
seguinte valor global para o lote I de: R$3.597.210,60 (Três milhões, quinhentos
e noventa e sete mil, duzentos e dez reais e sessenta centavos); e para o lote
II de: R$274.176,00(duzentos e setenta e quatro mil cento e setenta e seis
reais). DOTAÇÃO 2065. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00; FONTE:
00.01.0000; 00.02.0000; 00.14.000; 01.0001. DATA DA ASSINATURA:
28/02/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

COPEL PROCESSO N.º 68201/19
O Secretário de Gestão Pública do Município de Candeias no uso de suas

atribuições legais HOMOLOGA o parecer da Comissão Permanente de Licitação, que
adjudicou o PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (ALMOÇO/JANTAR) TIPO MARMITEX E KIT
CEIA, PARA ATENDIMENTO DOS FUNCIONÁRIOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS,
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS/BAHIA E PARA ATENDER A
DEMANDA DE EVENTOS, cujo certame teve como vencedora a empresa: PERRI COMERCIAL
LTDA pelo seguinte valor global para o lote I de: R$3.597.210,60 (Três milhões, quinhentos
e noventa e sete mil, duzentos e dez reais e sessenta centavos); e para o lote II de:
R$274.176,00(duzentos e setenta e quatro mil cento e setenta e seis reais). Data da
Homologação: 28/02/2020.

WASHINGTON CAMPOS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Objeto: Aquisição de peixes e Kit Alimentos. Dia 12/03/2020 às 9h. Edital: na CPL, Av.
Presidente Costa e Silva, 501, ou http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales/BA, 28 de fevereiro de 2020.
HELDER DIAS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Pmcg-Ba, Torna Publico Concorrência Pública Nº 01/2020, No Dia 02/04/2020
Ás 10h, Objeto: Prestação De Serviços De Manutenção Ambiental Da Zona Urbana E Rural
Do Município De Capim Grosso - Bahia. O Edital No Site:
Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso/;

CAROLINE LIMA DA FONSECA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 012/2020, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de
equipamentos/material permanente para atender a proposta 11696.710000/1170-09.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 03/03/2020 às 08:30 horas. DO
ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 16/03/2020 às 08:30 horas; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Á partir do dia 16/03/2020 às 09:00 horas. Edital e informações:
www.casanova.ba.gov.br; licitações-e.com.br.

Casa Nova - BA, 2 de março de 2020
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

O Prefeito Municipal de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após
parecer favorável da Procuradoria Jurídica deste Município e da Comissão Permanente de
Licitação; resolve: Autorizar a contratação da empresa SANTHAFÉ CONSTRUÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 18.768.110/0001-63, contratação de empresa especializada visando à
execução de pavimentação em paralelepípedos das vias públicas (Rua dos Ambulantes, 1ª
Travessa Dom Pedro II, Prolongamento da 1ª Travessa Dom Pedro II e Drenagem Pluvial da
1ª Travessa Dom Pedro II, ligando a Rua Petrônio Dantas Fontes com a Rua Dom Pedro II)
sede do Município de Cipó/BA, conforme projeto básico e especificações apresentadas
convertidos em anexos deste edital e de acordo com o Contrato de Repasse nº
865571/2018 firmado entre o Ministério das Cidades/CAIXA e o Município de Cipó/BA ,
Tomada de Preços nº 002/2019 - PMC, através do Processo Administrativo 107/2019, bem
como, Homologar e Adjudicar o referido processo, autorizando assim, o empenho global
em nome da referida empresa com o valor global de R$ 232.672,43 (duzentos e trinta e
dois mil seiscentos e setenta e dois reais e quarenta e três centavos), após a assinatura do
contrato.

Cipó-BA, 27 de fevereiro de 2020.
ABEL ALVES ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação;
Modalidade: Pregão Presencial nº 3/20-PA 12/20; Tipo menor preço por lote; Objeto:
registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, afins e
uniformes para manutenção das atividades desportivas, recreativas promovidas pelos
órgãos da Prefeitura Municipal; Abertura: 13.3.20 às 9 h; Local: Pç. Jovino Arsênio da Silva
Filho, 53-A, Condeúba/BA, Setor de Licitações. O Edital encontra-se na sede desta
Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na íntegra no
Diário Oficial do Município de Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos
deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 2 de março de 2020
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2020
Repetição

Dia 13/03/2020 às 8h. Objeto: Aquisição de combustível e lubrificantes. Menor

preço por lote. Informações: Jairmar M. da Silva. Edital: www.cordeiros.ba.gov.br,

http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na sede,

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, de 8 às 12h.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-03T00:43:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-03T00:43:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




